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Szanowni Katecheci! 
 

Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Jagielloński, Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” oraz 
laureaci poprzednich edycji serdecznie zapraszają tegorocznych maturzystów do udziału w: 

XIII Konkursie Akademickim o Stypendium i Indeks im. Biskupa Jana Chrapka. 
 
Konkurs jest skierowany do uczniów wszystkich szkół ponadgimnazjalnych kończących się egzaminem 
maturalnym w całej Polsce. Do wygrania jest osiem indeksów na Uniwersytet Warszawski i sześć na 
Uniwersytet Jagielloński oraz stypendia edukacyjne. Naszym celem jest pomoc zdolnej, ale 
niezamożnej młodzieży w studiowaniu na najbardziej prestiżowych uczelniach w Polsce. Zależy nam 
aby uzdolnieni i aktywni społecznie uczniowie mogli rozwijać swoje pasje w dużych ośrodkach 
akademickich. W związku z tym wygrana w Konkursie jest równoznaczna z otrzymaniem stypendium 
edukacyjnego w wysokości 600 złotych miesięcznie na wydatki związane z utrzymaniem w dużym 
mieście. 
 
Jako organizatorzy, zdajemy sobie sprawę, że Państwo – jako katecheci – macie znaczący wpływ na 
dorastającą młodzież. Ten konkurs może być dla nich niepowtarzalną szansą poszerzenia swoich 
horyzontów, rozwijania pasji oraz nawiązania przyjaźni we wspólnotach akademickich, które tworzą 
nasi stypendyści. Zwracamy szczególną uwagę na zainteresowanie tematem uczniów pochodzących  
z rodzin nieuprzywilejowanych – wygrany indeks i stypendium to poza wyjątkowymi emocjami, 
sposób na ustabilizowanie sytuacji materialnej i możliwość studiowania na najlepszych 
uniwersytetach w Polsce, co w skrócie oznacza naukę od najlepszych w danej dziedzinie.  
 
Konkurs jest szansą dla maturzystów zainteresowanych dziennikarstwem, naukami politycznymi oraz 
polityką społeczną. Uniwersytet Warszawski laureatom Konkursu oferuje cztery indeksy na 
dziennikarstwo i komunikację społeczną z możliwością wyboru specjalizacji (dziennikarstwo, public 
relations i marketing medialny oraz fotografia prasowa, reklamowa, wydawnicza). Dwa na nauki 
polityczne, na specjalności bezpieczeństwo wewnętrzne lub politologia oraz dwa na politykę 
społeczną. Uniwersytet Jagielloński laureatom przeznacza sześć indeksów na dziennikarstwo  
i komunikację społeczną. 
 
Warunkiem udziału w Konkursie jest zdawany w tym roku egzamin dojrzałości, zamieszkiwanie 
miejscowości liczącej nie więcej niż 20 tys. mieszkańców oraz miesięczny dochód przypadający na 
każdego członka rodziny nie przekraczający 0.7 najniższego wynagrodzenia brutto ogłoszonego przez 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej. W tym roku 0.7 najniższego wynagrodzenia wynosi 1120 zł. 
Ponadto, wymagana jest wysoka średnia ocen na semestr zimowy 2013/2014, pozytywna opinia 
wychowawcy i dyrektora szkoły oraz udokumentowana aktywność społeczna. Mile widziany jest 
także dorobek dziennikarski.  
 
Zadaniem konkursowym XIII edycji Konkursu Akademickiego o Stypendium i Indeks im. Biskupa Jana 
Chrapka jest napisanie pracy konkursowej w formie artykułu lub reportażu, w której zostanie 
zinterpretowany poniższy fragment wywiadu z Biskupem Janem Chrapkiem: 
„Wielkie i niepowtarzalne jest papieskie życie Bogiem i szacunek dla człowieka. Proszę zauważyć, że 
Ojciec Święty nigdy nikogo nie potępił. Wprost przeciwnie, spotyka się do chwili obecnej ze 
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wszystkimi, nawet najbardziej kontrowersyjnymi osobistościami świata. Potrafił wówczas także 
powiedzieć słowa prawdy, nie raniąc nikogo. Wielkość tego pontyfikatu jednak w pełni odkryją 
dopiero przyszłe pokolenia.”  
 
Wszystkie szczegółowe informacje, regulamin XIII edycji Konkursu oraz materiały promocyjne można 
znaleźć na stronie www.dzielo.pl lub na Facebooku pod nazwą Konkurs Akademicki o Stypendium  
i Indeks. 
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